
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 59 

 
OGGETTO: 

INCARICO TECNICO AI SENSI DEL D.LGS. 165/2001 E LEGGE N. 
311/2002 A DIPENDENTE DEL COMUNE DI MONASTEROLO DI 
SAVIGLIANO PER IL PERIODO 01/07/2024 - 31/12/2024 - 
PROVVEDIMENTI.           

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto, del mese di giugno, alle ore 12:30, nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 
Risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. Dadone Roberto  Sindaco No 

2. Sodano Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. Fina Marco Assessore Sì 

  Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste il Segretario Comunale D.ssa Chiara Nasi. 
 
Il Sig.Sodano Giovanni, Vicesindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica posta all’ordine 
del giorno. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 Premesso che: 

 

-  ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 e ss.mm.ii.,  i  Comuni con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti,  i Consorzi tra Enti Locali  gerenti  servizi  a  rilevanza non industriale, le 

Comunità Montane, ora soppresse, e le Unioni di Comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di 

dipendenti  di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza; 

 

- con nota prot. 4361 del 18/06/2024 è stato richiesto al Comune di Monasterolo di Savigliano, per 

il dipendente Sig. Beltrando Matteo, l’autorizzazione a svolgere, al di fuori dell’orario di ufficio, 

attività di collaborazione con l’Ufficio Tecnico di questo Comune per il restante periodo dell’anno 

2024, ovvero dal 01/07/2024 al 31/12/2024 (fatta salva disdetta anticipata fra le parti da 

comunicarsi almeno 30 giorni prima a mezzo PEC); 

 

- il Comune di Monasterolo di Savigliano, per il dipendente in questione, ha trasmesso 

Autorizzazione in data 28/06/2024 “a svolgere incarico all’interno dell’Area Tecnica del Comune 

di Sampeyre al di fuori dell’orario di lavoro e nel limite massimo di 5 ore settimanali” acquisita al 

nostro protocollo al n. 4695 del 28/06/2024, per il periodo 01/07/2024 – 31/12/2024; 

 

 Dato atto, pertanto, che ricorrono tutti i presupposti per avvalersi, per il restante anno 2024, 

della particolare disposizione prevista dall’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004 e ss.mm.ii e 

dell’art 53 D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii; 

 

 Ricordato che: 

 

- il presente incarico di collaborazione si rende necessario in relazione alle accresciute incombenze 

in relazione agli adempimenti strettamente connessi alle modalità di rendicontazione dei fondi 

nativi e non PNRR da rendicontare su piattaforma REGIS; 

 

- tale prestazione professionale consiste, pertanto, nella resa di un servizio obbligatorio, ai sensi 

della Delibera 15 febbraio 2005 n. 6/CONTR/0 – Corte dei Conti recante “Linee di indirizzo e 

criteri interpretativi sulle disposizioni della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (finanziaria 2005) in 

materia di affidamento d’incarichi di studio o di ricerca ovvero di consulenza (art. 1, commi 11 e 

42) e smi”. 

 

 Visto il D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii; 

 

 Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’area 

Amministrativa ai sensi dell’art.49, comma 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000;    

 

  Preso atto del parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dell’area 

finanziaria ai sensi dell’art.49, comma 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000;    

 

 Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

 

 

 

 

http://www.lexitalia.it/uploads/webdata_pro.pl?_cgifunction=form&_layout=legislazione1&keyval=legislazione.legislazione_id=942


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DELIBERA 

 
1) di avvalersi, per i motivi dettagliatamente illustrati in premessa, per il restante periodo dell’anno 

2024, ovvero dal 01/07/2024 al 31/12/2024 (fatta salva disdetta anticipata fra le parti da 

comunicarsi almeno 30 giorni prima a mezzo PEC), dell’attività lavorativa di dipendente a tempo 

pieno di altra amministrazione, in forza della speciale normativa di cui all’art. 1, comma 557, della 

Legge 311/04 e ss.mm.ii e dell’art 53 D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii con le seguenti modalità: 

“Sig. Beltrando Matteo, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Monasterolo di 

Savigliano, in collaborazione occasionale e saltuaria in materia tecnica presso l’ufficio tecnico di 

questo Ente, concordata per n. 4/5 ore settimanali preferibilmente il Lunedi pomeriggio, da svolgere 

al di fuori dell’orario di servizio”;  

 

2) di stabilire per questo rapporto collaborativo da parte dell’interessato, l’obbligo della timbratura 

del cartellino delle presenze; 

 

3) di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria i conseguenti atti gestionali di impegno e 

liquidazione del presente incarico con riferimento della spesa al Cap. 20/1 Codice 01.03.103 Piano 

finanziario U 1.03.02.12.000 “Utilizzo personale altre PA e Agenzie” bilancio esercizio 2024/2026 

approvato con delibera C.C. n. 31 del 20/12/2023; 

 

4) di dichiarare con successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge la 

presente delibera immediatamente eseguibile. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

IL VICESINDACO 
Firmato digitalmente 

Sodano Giovanni 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
D.ssa Chiara Nasi 

 
 

 


